május 30-án.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

143

Bölcs és körültekint! uraságtok szolgálatkész barátja: gróf Wesselényi Ferenc, sajátkez"leg

Utóirat: Vilibald már hatalmunk alatt van, murányi várunkban, az id! majd megtanít arra, hogy a 

továbbiakban mit cselekedjünk vele
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#No. 89.

Murány vára, 1656. jún.6.

Prudentes et circumspecti domini, vicini nobis observandissimi.

Salutem et officiorum commendationem. Si habent vestrae dominationes compulsorium 

mandatum super instituenda inquisitione ratione blasphamiae contra Sanctam Dei Genitricem per 

Vilibaldum attentatae et  prolatae, sine omni procrastinatione juxta illud mandatum non 

intermittant testimonium exigi facere a Joanne Pap, sin vero non haberent prae manibus 

mandatum ejusmodi, absque ulla mora a nobis tale mandatum excipiant, et  juxta illud, vel 

nomine suo vel nomine uxoris praefati Vilibaldi,_ ab eodem Pap  testimonium de antelata 

commissa blasphemia habitum et obtentum, nobis transmittant. De cetero dominationes vestras 

bene valere exoptamus. Datum in arce nostra Murany 6. Junii Anno 1656.

Prudentum et circumspectarum dominationum vestrarum vicinus servire paratus

Comes Franciscus Wesseleny manu propria

fordítás

Bölcs és körültekint! urak, igen tisztelt szomszédaink!

Üdvözletünket küldjük, és szolgálatainkat ajánljuk. Amennyiben uraságtok rendelkezik 

tanúvallatási paranccsal, hogy  vizsgálatot folytasson azon istenkáromlás ügyében, amelyet 

Vilibaldus követett el az Úr szent szül!anyjáról szólva, úgy ezen tanúvallatási parancsnak 

megfelel!en ne mulasszák el minden halogatás nélkül felvetetni Pap  János tanúvallomását. Ha 

pedig nem lenne a kezüknél ilyesféle, vallatást elrendel! parancs, késlekedés nélkül szerezzenek 

t!lünk ilyet, és miután felvették Pap tanúvallomását a fentemlített istenkáromlásról, küldjék azt 

át nekünk. Egyébiránt ugyanazon uraságtoknak jó egészséget kívánok. Kelt  Murányban, 1656. 

június 6-án. 

Bölcs és körültekint! uraságtoknak szolgálatkész szomszédja: Wesselényi Ferenc nádor, 

sajátkez"leg
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#No. 90.

Enyicke, 1656. jún. 24.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Salutem et officiorum nostrorum promptitudinem. Sub dato 20. praesentis ad nos exaratas una 

cum inclusa attestatione percepimus litteras; quemadmodum enim praeteritis etiam temporibus 

pro parte Joannis Vilibaldi Maÿer nobis allata fuisset attestatio, nihilominus tamen pro majori